
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1460 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 01 

 
 

                         CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO 
MAIRINCK – CMDCA 

 Lei Federal nº. 8.069/1990, Lei Municipal nº. 713/2021 e 
 Resolução 231/2022 CONANDA. 

 
 
 

LISTA DE CANDIDATOS APTOS AO PREITO NO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA PARA O QUADRIÊNIO 
2024/2028 DO CONSELHO TUTELAR DE CONSELHEIRO MAIRINCK- PR 
    
 
   

CANDIDATOS  

Ariane Moreira da Silva 

Bianca Ishibashi dos Santos 

Bruna Melissa Gomes 

Daguilena da Silva Garcia Tomé 

Daniele de Souza Siqueira 

Danilo Cirilo 

Dayara Emmanuelle A. de Souza 

Edrik Cristiano Raphael 

Fabiane Regina da Veiga 

Fernanda Alves de Souza 

Ivan de Souza  

Leticia de Souza Oliveira Rocha 

Lidiane Romano da Silva 

Maria Estela da Silva Pereira 

Merari de Sales Siqueira 

Ritheli Ederlin Fernandes Alves 

 

 

Conselheiro Mairinck, 14 de julho  de 2023. 
 
 
 
 

Graciele Viana Bonavigo 
Presidente da Comissão Eleitoral Especial CMDCA 

 
 
 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1460 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 02 

 
PORTARIA Nº 30/2023 

 
 
 

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores  Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 
 

  Art. 1º - Conceder a servidora municipal  RAFAELA MARIA DE LIMA, cargo de Assistente 
Administrativo, portadora da cédula de identidade  RG nº 8.387.469-4/PR,   3 (três) meses de licença especial 
remunerada, a partir de 24/07/2023.  

       
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 14 dias 
do mês de julho de 2023. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº  31/2021 

 
 

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas por Lei nº 524/2014, Plano de  Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais . 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

 Art. 1º - Conceder a servidora municipal abaixo relacionada progressão vertical de 15%, em virtude de 
conclusão do Curso de  Pós Graduação. 

 

Funcionário Cargo  

Juliana de Fatima Campos Auxiliar Administrativo 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, aos 14  dias  do mês de julho  de 2023. 

 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
                Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1460 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 03 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1460 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 04 

 

 
 

 
 
 


		2023-07-14T14:43:38-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




